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EU:S NYA KULTURPROGRAM 
UTLYST FÖR ANSÖKAN

EU-kommissionen har den 7 augusti 2007 publicerat den andra utlysningen för det 
nya kulturprogrammet 2007–2013. 

Utlysningen omfattar stöd till fleråriga kulturella samarbetsprojekt och kortare sam-
arbetsprojekt, s.k. kulturella samarbetsinsatser, insatser som syftar till samarbete med 
tredje land (Indien och Kina), samt stöd till litterära översättningar. Vidare ingår en ut-
lysning om stöd till organisationer som är aktiva på europeisk nivå inom kulturområdet.
samt stöd för nätverksbyggande mellan organisationer som gör utvärderingar eller konse-
kvensbedömningar på det kulturpolitiska området. 

Sista ansökningsdag:
Stöd till samarbete med tredje land (Indien och Kina): 
Måndagen den 15 oktober 2007 

Stöd till litterära översättningar (obs! två ansökningstillfällen): 
Måndagen den 1 oktober 2007 
Tisdagen den 1 april 2008

Stöd till fleråriga kulturella samarbetsprojekt och kortare samarbetsprojekt
(kulturella samarbetsinsatser):
Onsdagen den 31 oktober 2007

Verksamhetsstöd till organisationer som är aktiva på europeisk nivå inom 
kulturområdet:
Måndagen den 5 november 2007

Stöd för nätverksbyggande mellan organisationer som gör utvärderingar m.m:
Måndagen den 1 oktober 2007
 
De viktigaste förändringarna 2008 
Fleråriga kulturella samarbetsprojekt och kulturella samarbetsinsatser
1. Ansökningsförfarandet för de fleråriga och kortare samarbetsprojekten är uppdelat 
i två steg. Den första ansökan som ska vara inlämnad den 31 oktober behöver inte 
innehålla alla bilagor. På grundval av denna ansökan görs ett första urval och de som 
går vidare därifrån får en uppmaning av Executive Agency att komplettera med reste-
rande material, vilket ska ske inom en månad. 

2. Den tidigare regeln om att även varje medarrangör ska bidra med egna eller mobilisera-
de och säkrade medel motsvarande minst 5 procent av den totala budgeten har tagits bort.
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Litterära översättningar
1. Stödet kan sökas vid två tillfällen; deadline 1 oktober 2007 resp. 1 april 2008 
 
2. Ansökan kan omfatta minst 1 och högst 10 verk (det tidigare kravet på att en ansö-
kan måste innehålla minst fyra verk har alltså slopats).

3. Stödet ska vara minst 2000 € och högst 50 000 €. Det får inte utgöra mer än 50 pro-
cent av de totala utgivningskostnaderna (tidigare 60 procent). 

Särskilda åtgärder för kulturellt samarbete med och inom Indien och Kina
Stöd till tvååriga kulturella samarbetsprojekt med fokus på två större asiatiska länder: 
Indien och Kina. Minst 50 procent av de aktiviteter som utförs under de kulturella 
samarbetsprojekten ska ske i Indien respektive Kina. Behöriga sökande ska kunna 
uppvisa minst två års erfarenhet av kulturprojekt på internationell nivå, särskilt i In-
dien och Kina. 

Utlysningen med ansökningshandlingar finns tillgängliga på kommissionens kul-
tursida: http://eacea.ec.europa.eu/culture/calls2007/index_en.htm. Länkar till denna 
hemsida finns på Kulturrådets hemsida www.kulturradet.se/eu

Den översiktliga utlysningstexten finns på alla EU-språk. Den utförliga utlysningen 
med mål, inriktning, prioriteter, regler och villkor finns liksom ansökningsblanketten 
endast på arbetsspråken engelska, tyska och franska. 

EU-kommissionen och dess exekutiva organ (Executive Agency) har också gjort en 
särskild vägledning för sökande, den s.k. Applicant ś Guide.

Huvudsyfte
Programmets huvudsyfte är att genom utvecklingen av kulturellt samarbete mellan 
konstnärer, kulturaktörer och kulturinstitutioner i de deltagande länderna bidra till 
skapandet av ett kulturområde som delas av europeiska medborgare och som grundar 
sig på ett gemensamt kulturellt arv. 

Särskilda mål
1.	Att främja rörlighet över gränserna för personer som arbetar i kultursektorn.
2.	Att uppmuntra transnationell rörlighet för konstverk liksom för konstnärliga och 

kulturella produkter.
3.	Att främja den interkulturella dialogen.

Varje projekt och insats som stöds måste uppfylla minst två av dessa mål. Projekten 
måste ge ett verkligt europeiskt mervärde. 

Beträffande begreppet europeiskt mervärde, se vidare Ministerrådets resolution av 
den 19 december 2002 (2003/C 13/03), publicerad i EU:s Officiella tidning den 18 ja-
nuari 2003. Sök på Eur/Lex: http://europa.eu.int/eur-lex/lex/JOIndex.do?ihmlang=sv
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Vilka kan söka?
Stöd från kulturprogrammet kan sökas av alla typer av kulturorganisatörer (däremot 
inte av privatpersoner) från de länder som deltar i programmet:
–	EU:s 27 medlemsstater
–	EES-länderna Island, Liechtenstein och Norge.
–	Kandidatländerna Turkiet, Kroatien och Makedonien

Programmet kan under vissa villkor successivt bli öppet för fler länder. Det gäller i 
första hand länderna på västra Balkan. Information om vilka länder som kan delta i 
programmet för 2007 kan fås av EU-kommissionen via Kulturkontakt Sverige.

Kulturaktörer från länder som inte deltar i kulturprogrammet kan delta som partners 
eller associerade till projektet. Projekt som för ihop organisatörer ifrån EU/EES län-
derna med de nya medlemsländerna och kandidatländerna prioriteras.

Huvud och medarrangörer
Inom varje projekt finns en huvudarrangör och ett antal medarrangörer (se respektive 
projekttyp). Huvudarrangören har den drivande rollen men alla medarrangörer måste 
också ha en tydlig och väsentlig roll i planeringen och genomförandet av projektet. 
De ska också skriva under ansökan.

Nytt för 2008: 
Den tidigare regeln om att även varje medarrangör ska bidra med egna eller mobiliserade 
och säkrade medel motsvarande minst 5 procent av den totala budgeten har tagits bort.

Till projektet kan också knytas associerade partners. Dessa har inte några formella 
skyldigheter inom projektet

Sökbara partner- och projektdatabaser
Det finns några databaser för sökande av partners som kan användas för att hitta med-
arrangörer i andra länder, presentera projekt eller söka projekt att delta i. Här är två:
•	 www.mcu.es/sociopcc/sociopccLoadSearchForm.do?layout=sociopcc&cache=init&l

anguage=en (samtliga kulturområden)
•	 www.ne-mo.org/partner (för museer)

Programmet omfattar följande områden:
•	 Programområde 1: Stöd till samarbetsprojekt
–	Fleråriga kulturella samarbetsprojekt
–	Kulturella samarbetsinsatser (kortare samarbetsprojekt)
–	Särskilda insatser, såsom Stöd till europeiska kulturhuvudstäder, Stöd till europeiska 

kulturpriser (Kulturarv och Arkitektur), och Stöd till särskilda möten och konferenser
•	 Programområde 2: Verksamhetsstöd till europeiska organisationer
•	 Programområde 3: Analyser och information
–	Stöd till de europeiska kulturkontaktkontoren
–	Stöd till analyser som rör kultursamarbete
–	Stöd till insamling och spridning av information om kultursamarbete
•	 Förvaltning av programmet
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Den aktuella utlysningen omfattar följande delar:
1.1 Fleråriga kulturella samarbetsprojekt
Projekten ska bestå av ett antal fleråriga kulturella aktiviteter som syftar till ett håll-
bart och strukturerat samarbete mellan europeiska aktörer på kulturområdet. Målet 
är att hjälpa samarbetsgrupper som befinner sig i start- eller struktureringsfasen eller 
är i färd med att utvidga sin verksamhet geografiskt. De ska uppmuntras att etablera 
sig och bli ekonomiskt oberoende. 

Projekten kan omfatta ett eller flera kulturområden och måste verka för ett gemen-
samt övergripande mål, som grundas på ett samarbetsavtal. 
Antal deltagare: Minst sex aktörer från minst sex olika länder som deltar i programmet.
Projekttid: projekt kan pågå i minst 3 och högst 5 år
Stödnivå: Minst 200 000 och högst 500 000 € per år. EU-stödet får inte överstiga 50 

procent av projektets årliga budget. Stödet kan minskas successivt.
Budget för utlysningen: ca 17,5 miljoner €, vilket beräknas räcka för ca 12 projekt.
Sista ansökningsdag: onsdagen den 31 oktober 2007
Projekten måste påbörjas före den 1 december 2008 och avslutas senast den 30 novem-

ber 2013.
 
1.2.1 Kulturella samarbetsinsatser
Stöd till kultursamarbete mellan europeiska aktörer inom en eller flera sektorer. Krea-
tivitet och nyskapande insatser prioriteras,
Antal deltagare: minst tre kulturaktörer från minst tre olika länder som deltar i pro-

grammet.
Projekttid: projektet kan pågå i upp till 24 månader
Stödnivå: minst 50 000 och högst 200 000 €, dock högst 50 procent av projektets totala 

budget. 
Budget för utlysningen: 10 miljoner €, vilket beräknas räcka till 80 projekt.
Sista ansökningsdag: onsdagen den 31 oktober 2007
Projekten måste påbörjas före den 1 december 2008 och avslutas senast den 30 novem-

ber 2010.

1.2.1 Litterära översättningar
Stöd till översättningar av litteratur mellan europeiska språk i de länder som deltar i 
programmet. Stödet inbegriper också översättningar av äldre verk från Europas litte-
rära arv, inklusive klassiska språk som grekiska, latin etc. Varje ansökan skall omfatta 
minst ett (tidigare fyra) och högst tio verk. 
Stödnivå: stödet avser översättningskostnaderna för de stödda verken. Det ska vara 

minst 2000 € (nytt för 2008) och högst 50 000 € och får inte utgöra mer än 50 pro-
cent av de totala utgivningskostnaderna (tidigare 60 procent).

Budget för utlysningen: 1,7 miljoner € 
Sista ansökningsdag: måndagen den 1 oktober 2007 (ansökningstillfälle 1) tisdagen 

den 1 april 2008 (ansökningstillfälle 2)
Projekten måste påbörjas före den 30 juni 2008 och avslutas senast den 31 december 

2009 för det första urvalsförfarandet. För det andra urvalsförfarandet måste pro-
jekten börja före den 31 december 2008 och sluta den 30 juni 2010.
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1.3 Samarbete med tredje land (Indien och Kina)
Stöd till tvååriga kulturella samarbetsprojekt med fokus på två större asiatiska länder: In-
dien och Kina. Minst 50 procent av de aktiviteter som utförs under de kulturella samar-
betsprojekten ska ske i Indien respektive Kina. Behöriga sökande ska kunna uppvisa minst 
två års erfarenhet av kulturprojekt på internationell nivå, särskilt i Indien och Kina.
Antal deltagare: minst tre kulturaktörer från minst tre olika länder som deltar i pro-

grammet. Det måste ingå minst en associerad partner antingen från Indien för en 
aktivitet/åtgärd som ska ske i/med detta land eller från Kina för en aktivitet/åtgärd 
som ska ske i/med detta land. Samarbetet måste stödjas av en undertecknad förkla-
ring om partnerskap mellan partnerna och den/de associerade partnern/partnerna.

Projekttid: Projekten kan pågå i högst 24 månader.
Stödnivå: högst 180 000 € per projekt, dock högst 50 procent av projektets totala bud-

get. 
Budget för utlysningen: 1,8 miljoner €. Ekonomiskt stöd kommer att beviljas för ca 10 

samarbetsprojekt (fem projekt med Indien och fem med Kina). 
Sista ansökningsdag: måndagen den 15 oktober 2007

2. Verksamhetsstöd till organisationer som är 
aktiva på europeisk nivå inom kulturområdet
Stödet avser organisationer som verkar för ett ändamål av allmänt intresse på kultur-
området eller för ett ändamål som omfattas av EU:s politik på detta område. Stödet ges i 
form av ramavtal om partnerskap eller avtal om årliga administrationsbidrag. Stöd kan 
också ges som riktade administrationsbidrag till kategorierna ”Festival” och ”Nätverk”.
Vilka kan söka: Offentliga eller privata oberoende kulturella organisationer med status 

som juridisk person som är verksamma på kulturområdet. Offentliga myndigheter 
som kommuner, landsting eller regioner kan inte söka, inte heller privatpersoner. 

Antal deltagare: De sökande måste kunna hänföras till en av följande kategorier:
Ambassadör: Till denna kategori räknas organisationer som kan betraktas som repre-
sentanter för europeisk kultur och därigenom fyller rollen som Europeiska Kulturam-
bassadörer. Hit hör särskilt orkestrar, körer, teatrar och danskompanier vars aktivite-
ter har en reell europeisk dimension och vars aktiviteter utförs i minst sju länder inom 
programmet.
Nätverk: Till denna kategori hör två typer av nätverk. Advocacy networks som antingen 
kan omfatta lokala medlemmar i åtminstone 15 länder som deltar i programmet eller 
– om det är organisationer som arbetar på nationell nivå – finns representerade i minst 
tio länder som deltar i programmet. Structured dialogue platforms, som ska omfatta 
deltagare från minst 15 länder som deltar i programmet och organiserar en permanent 
och strukturerad dialog kring kulturella ämnen med EU:s institutioner.
Festival: Till denna kategori hör festivaler som inte bara är av nationellt intresse, utan 
har ett klart europeiskt mervärde, största möjliga geografisk räckvidd och europeisk 
synlighet och omfattar minst sju länder som deltar i programmet. Festivalen måste ha 
verkat på europeisk nivå i minst 10 år. Budgeten beräknas till totalt minst 5 miljoner 
€ per år. Ramavtal om partnerskap kommer att utgöra ungefär tre fjärdedelar av den 
tillgängliga budgeten. Årliga bidrag kommer att utgöra omkring en fjärdedel (garante-
rat minst 20 procent) av den tillgängliga budgeten.
Sista ansökningsdag: måndagen den 5 november 2007
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3.2 Stöd till nätverksbyggande mellan organisationer som gör utvärderingar 
eller konsekvensbedömningar på det kulturpolitiska området 
Avsikten med detta stöd är att öka och förbättra information och data för att utarbeta 
jämförande data och analys av kultursamarbete på europeisk nivå, särskilt vad gäl-
ler rörlighet för skapande konstnärer och andra verksamma inom kultursektorn; för 
konstverk och kulturella produkter samt interkulturell dialog. 
Vilka kan söka: Kulturavdelningar inom nationella, regionala eller lokala myndig-

heter, kulturobservatorier, universitet som är specialiserade på kulturfrågor eller 
andra som har direkt och praktisk erfarenhet av utvärdering eller konsekvensbe-
dömning på det kulturpolitiska området inom följande två ämnen: 1) kulturpolitik 
med inriktning på regional utveckling och tillväxt eller 2) synergier/broar mellan 
utbildning och kultur med fokus på kreativitet och innovation. Sökande måste ha 
minst fem år styrkt erfarenhet av konsekvensbedömning eller utvärdering inom 
det kulturpolitiska området.

Antal deltagare: Varje nätverk måste inbegripa minst tre organisationer från tre olika 
länder som ingår i programmet. Projekten ska ha en löptid på lägst 12 och högst 24 
månader.

Budget: Total budget för stödet uppgår till ca 0,6 miljoner €, vilket beräknas räcka till 
upp till tre nätverksprojekt. Stödet kan vara högst 200 000 € och får inte överstiga 
50 procent av de totala kostnaderna.

Sista ansökningsdag: 1 oktober 2007  

Några centrala råd till dem som planerar projekt:
–	Kontakta Kulturkontakt Sverige för att presentera och diskutera ert projekt.
–	En tidig planering är viktig, särskilt när det gäller att skaffa medarrangörer i andra 

länder och att ordna medfinansiering.
–	Studera utlysningstexten och ansökningsblanketterna så snart som möjligt. Kon-

trollera vilka dokument och andra handlingar som måste bifogas ansökan. 
–	De sökande rekommenderas också att noggrant läsa den vägledning som EU-kom-

missionen har utarbetat för denna utlysning. 

Ytterligare frågor om utlysningen kan ställas till Kulturkontakt Sverige
Kulturrådet
Monica Lindqvist, tel. 08-519 26 404, e-post monica.lindqvist@kulturradet.se
Leif Sundkvist, tel. 08-519 26 415, e-post leif.sundkvist@kulturradet.se

Riksantikvarieämbetet
Kersti Berggren, tel. 08-519 18 048, e-post kersti.berggren@raa.se 

Med stöd av Europeiska Unionens kulturprogram
Åsikter som uttrycks i detta informationsblad återspeglar inte nödvändigtvis 
Kommissionens åsikter eller medför något ansvar för kommissionen


